
Två månader på Elim
Owe och jag Owe och jag var på Elim i två var på Elim i två 
månader. De sista veckorna var  månader. De sista veckorna var  
intensiva och varma, upp mot 34 intensiva och varma, upp mot 34 
grader varje dag. Mitt på dagen grader varje dag. Mitt på dagen 
var det svårt att vara ute.var det svårt att vara ute.

Barnen tränade för Barnen tränade för fullt för sina fullt för sina 
sportevenemang både på skoltid sportevenemang både på skoltid 
och fritid. När evenemangen gick och fritid. När evenemangen gick 
av stapeln var vi på plats. Våra av stapeln var vi på plats. Våra 
barn och ungdomar gjorde bra re-barn och ungdomar gjorde bra re-
sultat och fick diplom och medal- sultat och fick diplom och medal- 
jer, som de stolt visade upp. jer, som de stolt visade upp. 

Det har varit mycket Det har varit mycket läxläsning läxläsning 
inför terminsexamen i alla årskur-inför terminsexamen i alla årskur-
ser, speciellt för de fem barn som ser, speciellt för de fem barn som 
avslutar grundskolan. Sedan blev avslutar grundskolan. Sedan blev 
det lov och många barn åkte till det lov och många barn åkte till 
sina familjer. Då passade vi på att sina familjer. Då passade vi på att 
måla om och renovera lite.måla om och renovera lite.

Flera av barnen Flera av barnen har det tufft i har det tufft i 
skolan. Några har fått börja i den skolan. Några har fått börja i den 
årskurs som motsvarar deras ålder årskurs som motsvarar deras ålder 
fast de inte gått i skolan innan de fast de inte gått i skolan innan de 
kom till Elim. Det är inte lätt att kom till Elim. Det är inte lätt att 
lära sig läsa då alla förväntar att lära sig läsa då alla förväntar att 
man redan kan det. man redan kan det. 

Det är med Det är med blandade känslor blandade känslor 
vi lämnar Elim. Tacksam för all vi lämnar Elim. Tacksam för all 
kärlek vi har mött från både barn kärlek vi har mött från både barn 
och personal. Jag är även ödmjuk och personal. Jag är även ödmjuk 
och tacksam för hur bra vi har det och tacksam för hur bra vi har det 
i vårt eget land.i vårt eget land.

Välkommen till 
årsmöte 2023!
6 maj kl.14
Bergskyrkan i Laxå

Alla givare, faddrar och intresse-
rade är välkomna på årsmötet.

Margareta Gustafsson har varit på 
Elim Childrens Home i två måna-
der. Hon visar bilder och berättar 
om vad som händer där nu.

Efter årsmötet äter vi smörgåstår-
ta tillsammans. 

Rösträtt på årsmötet har den  
som är regelbunden givare.

April 2023April 2023

Barmen som var kvar på Elim över påsk deltog i paraden. Längst fram går åsnan som Barmen som var kvar på Elim över påsk deltog i paraden. Längst fram går åsnan som 
ska bära Jesus in i Jerusalem. Foto: M Gustafssonska bära Jesus in i Jerusalem. Foto: M Gustafsson

Tack från vuxna barn
Vi möter ibland ungdomar som 
personligen vill tacka för den 
hjälp de fått till utbildning och 
en möjlighet till en bra framtid. 
Här är ett brev från Demiyal. 

Margareta Gustafsson Margareta Gustafsson 
Vice ordförande Vice ordförande 

                                  
THANKS GIVING! 

I am Deniyal, one of the person who received your help. I am from vavuniya, Sri 
Lanka. Greetings to you in the name of our Lord and Savior Jesus Christ. I hope all is 
well with you, both spiritually and physically. I am also doing well here, by the grace 
of the Lord. 

I am writing this note to express my sincere gratitude for yours financial help provided 
me during school studies and higher studies time. More than 15 years I have received 
this financial help from your organization. This is very important priceless help which 
I received in my life. Not a most of the time, my entire studies was depend on this 
financial help. There is no words to explain my gratitude to your help. 

My Bachelor’s degree path is four years in Civil engineering (Bachelor of engineering 
technology in construction technology). Two months before I have successfully 
finished my higher studies with good grade (Second class upper division). And 
currently I am working as a Site Engineer in building construction project. In my 
spiritual life like my calling from god, I have doing god’s ministry work between 
university students. The lord is doing great things among them. We have been 
doing this ministry as a team for the last 1.5 years. Name of the ministry is 
“Disciples of truth” (DOT). And my future plan is doing post graduate studies in 
abroad. Because current situation in Sri Lanka graduators couldn’t get good salary and 
job opportunities. If so I move to abroad I could earn, learn and can develop my carrier 
in best way. 

Once again I say, your financial help was lightened my financial burden, which allows 
me to focus more on the most important aspect of higher studies learning. Your 
generosity has inspired me to help others and give back to the community. I hope one 
day I will be able to help students achieve their goals just as you have helped me. 

Thank you and God Bless You! 

G. K Deniyal 

Site Engineer 

SLNP Hospital project- VDGH 

ACCESS INTERNATIONAL (PVT) LTD 

+94772172215. 

GANESHAN KILDSON DENIYAL 

COPM, Maharambaikulm, 

Vavuniya, Sri Lanka, 

2023.02.15. 
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Fortet i Jaffna började byggas på 1600-talet. Foto: M GustafssonFortet i Jaffna började byggas på 1600-talet. Foto: M Gustafsson

Krokodiljakt var en av lekarna på fortet, men det fanns inga krokodiler i  Krokodiljakt var en av lekarna på fortet, men det fanns inga krokodiler i  
vallgravarna den här dagen.  Foto: M Gustafssonvallgravarna den här dagen.  Foto: M Gustafsson

På väg mot hav och bad. Glass till alla kompisarna. Efter en lång dag kom vi tillbaka till Elim. Foto: Margareta GustafssonPå väg mot hav och bad. Glass till alla kompisarna. Efter en lång dag kom vi tillbaka till Elim. Foto: Margareta Gustafsson

Utflyker till havet, fortet och Rios glassbar
Bussen används flitigt. Under de månader som Margareta och Owe  
Gustafsson var på Elim så fick de följa med på flera utflykter.
År 1505 kom portugiserna till Sri År 1505 kom portugiserna till Sri 
Lanka och 1618 började de bygga Lanka och 1618 började de bygga 
fortet i Jaffna. I mitten av 1600-talet fortet i Jaffna. I mitten av 1600-talet 
fördrevs portugiserna av nederländar-fördrevs portugiserna av nederländar-
na. De byggde vidare på fortet så att na. De byggde vidare på fortet så att 
det fick sin femkantiga form. Än i dag det fick sin femkantiga form. Än i dag 
finns en garnison på området, men finns en garnison på området, men 
vissa delar är öppna för besökare. vissa delar är öppna för besökare. 

– Barnen önskade att vi skulle – Barnen önskade att vi skulle 
besöka fortet i Jaffna, så en ledig dag besöka fortet i Jaffna, så en ledig dag 
tog vi bussen dit, säger Margareta.tog vi bussen dit, säger Margareta.

Stora områden
Hela området är som 35 fotbolls- Hela området är som 35 fotbolls- 
planer och det är laddat med historia. planer och det är laddat med historia. 
Självklart är det roligt att besöka en Självklart är det roligt att besöka en 
plats man läser om i skolan men det plats man läser om i skolan men det 
finns också stora ytor att leka på. finns också stora ytor att leka på. 

På tre sidor av fortet löper det en På tre sidor av fortet löper det en 
vallgrav. Gamla jaffnabor minns att vallgrav. Gamla jaffnabor minns att 
det fanns krokodiler där.det fanns krokodiler där.

– En av lekarna vi lekte var just – En av lekarna vi lekte var just 
krokodiljakt vid vallgravarna, men vi krokodiljakt vid vallgravarna, men vi 
kunde inte hitta några, skrattar Mar-kunde inte hitta några, skrattar Mar-
gareta.gareta.

– Dagen då utflykten gick till havet – Dagen då utflykten gick till havet 
ösregnade det, så efter lite bad åkte vi ösregnade det, så efter lite bad åkte vi 
till Rios glassbar och festade på glass. till Rios glassbar och festade på glass. 
Vi fyllde hela övervåningen.Vi fyllde hela övervåningen.



Ovan: Sexåringar utanför förskolan. Foto: Margareta Gustafsson Ovan: Sexåringar utanför förskolan. Foto: Margareta Gustafsson 

Mot nya utmaningar i ny klass
Skolsystemet på Sri Lanka har tre terminer. Varje termin avslutas med en provperiod och sedan 
blir det lov. Nu på vårkanten startar det nya läsåret.  

Förskolan har tackat av tre barn Förskolan har tackat av tre barn 
som blivit sex år och nu ska vi-som blivit sex år och nu ska vi-
dare till skolan första klass. Nya dare till skolan första klass. Nya 
barn kommer till förskolan och barn kommer till förskolan och 
välkomnas av dem som lämnar. välkomnas av dem som lämnar. 
Ballonger och blomsterkransar Ballonger och blomsterkransar 
hör till varje festligt tillfälle på Sri hör till varje festligt tillfälle på Sri 
Lanka.Lanka.

Tunga skolväskor
När det nya skolåret börjar får När det nya skolåret börjar får 
barnen med en lista från skolan barnen med en lista från skolan 
på vad som behövs. Nya skoluni-på vad som behövs. Nya skoluni-
former, skor och en lång lista med former, skor och en lång lista med 
böcker.böcker.

– Barnen har inga skåp på sko-– Barnen har inga skåp på sko-
lan utan släpar alla böcker fram lan utan släpar alla böcker fram 
och tillbaka varje dag. En väska och tillbaka varje dag. En väska 
som vi fyllde vägde 13 kg, berät-som vi fyllde vägde 13 kg, berät-
tar Margareta. tar Margareta. 

Allt har ökat i pris. Fattiga fa-Allt har ökat i pris. Fattiga fa-
miljer i samhället har omöjligt att miljer i samhället har omöjligt att 
inhandla allt, speciellt om man har inhandla allt, speciellt om man har 
flera barn. Det gör att fler barn har flera barn. Det gör att fler barn har 
sökt sig till Elim Childrens home. sökt sig till Elim Childrens home. 

En lång lista med böcker till nya skolåret. Alla böcker ska ha omslagspapper,  En lång lista med böcker till nya skolåret. Alla böcker ska ha omslagspapper,  
så här får de orangea omslag. Nya skoluniformer passar fint.   så här får de orangea omslag. Nya skoluniformer passar fint.   
Foto: Margareta GustafssonFoto: Margareta Gustafsson



Årets besök på Sri Lanka gav möj-
lighet att möta de familjer som finns 
utanför elevhemmet Elim. Vi kom 
med goda besked om att stödet 
höjs till alla familjer.

Först åkte vi Först åkte vi till Colombo och se-till Colombo och se-
dan vidare till Vannie och Killino-dan vidare till Vannie och Killino-
chi. Väl framme i Jaffna Manipay chi. Väl framme i Jaffna Manipay 
kom familjer under två dagar till kom familjer under två dagar till 
Elim för att möta oss. Vi lyssnar Elim för att möta oss. Vi lyssnar 
till vilka behov familjerna har och till vilka behov familjerna har och 
hur det går för barnen i skolan. hur det går för barnen i skolan. 

bidragen till familjerna ökar. bidragen till familjerna ökar. 
Vi möter många ensamstående Vi möter många ensamstående 
mammor som har svårt att försörja mammor som har svårt att försörja 
sin familj. Risken för övergrepp sin familj. Risken för övergrepp 
gör att det både är svårt att lämna gör att det både är svårt att lämna 
barnen ensamma hemma eller gå barnen ensamma hemma eller gå 
själva till skolan. Vi ser ett ökat själva till skolan. Vi ser ett ökat 
antal flickor på elevhemmet just antal flickor på elevhemmet just 
av den anledningen. Av de 57 barn av den anledningen. Av de 57 barn 
som bor på Elim har 39 en ensam som bor på Elim har 39 en ensam 
mamma i hemmet. Åtta av barnen mamma i hemmet. Åtta av barnen 
har inga föräldrar.har inga föräldrar.
Jeyavani har skapat Jeyavani har skapat en fantastisk en fantastisk 
trädgård tillsammans med de min-trädgård tillsammans med de min-
dre pojkarna. Stolt visar de upp dre pojkarna. Stolt visar de upp 
allt de har planterat: chili, grön-sa-allt de har planterat: chili, grön-sa-
ker och många olika sorters blom-ker och många olika sorters blom-
mor. Jeyavani är ansvarig för de mor. Jeyavani är ansvarig för de 
mindre pojkarna och hennes stora mindre pojkarna och hennes stora 
trädgårdsintresse smittar av sig. trädgårdsintresse smittar av sig. 

De större pojkarna De större pojkarna har ett om-har ett om-
råde bortom Elims idrottsplats råde bortom Elims idrottsplats 
där de har en större plantering där de har en större plantering 
med bananträd, palmträd med med bananträd, palmträd med 
cocosnötter, papaya samt andra cocosnötter, papaya samt andra 
grönsaker. De gräver djupa hål för grönsaker. De gräver djupa hål för 
kompostering vilket ger näring till kompostering vilket ger näring till 
det som växer.det som växer.
Under några eftermiddagarUnder några eftermiddagar i  i 
veckan har pojkarna gitarrlektio-veckan har pojkarna gitarrlektio-
ner, det är ett stort intresse för att ner, det är ett stort intresse för att 
lära sig men de har inte så många lära sig men de har inte så många 
gitarrer. Flickorna har också till-gitarrer. Flickorna har också till-
fälle att få lära sig spela synt. Det fälle att få lära sig spela synt. Det 
som är lärare för dessa lektioner som är lärare för dessa lektioner 
har tidigare varit barn och vuxit har tidigare varit barn och vuxit 
upp på Elim.  upp på Elim.  

Viktiga besök i byarna 

Marie Forslund, Owe och Margareta Gustafsson på besök hos ett fadderbarn i byarna. Marie Forslund, Owe och Margareta Gustafsson på besök hos ett fadderbarn i byarna. 
Foto: RamoFoto: Ramo

Vilka behöver komma vidare till Vilka behöver komma vidare till 
universitet eller yrkesskola? Dessa universitet eller yrkesskola? Dessa 
ungdomar fortsätter vi att stödja. ungdomar fortsätter vi att stödja. 
De som börjar arbeta tjänar egna De som börjar arbeta tjänar egna 
pengar och behöver inte längre pengar och behöver inte längre 
stöd. stöd. 
Vid dessa tillfällenVid dessa tillfällen möter vi  möter vi 
många nya behov samt barn som många nya behov samt barn som 
vill till Elim. Denna gång blev två vill till Elim. Denna gång blev två 
flickor aktuella för att komma. flickor aktuella för att komma. 
När matpriserna skjuterNär matpriserna skjuter i  i 
höjden är det viktigt att också höjden är det viktigt att också 

Vårt hus i ColomboVårt hus i Colombo används som  används som 
utslussning för ungdomar studerar utslussning för ungdomar studerar 
där eller är på väg ut i arbete. Hu-där eller är på väg ut i arbete. Hu-
set har ett stort renoveringsbehov. set har ett stort renoveringsbehov. 
Taket läcker på flera ställen och Taket läcker på flera ställen och 
behöver omgående åtgärdas. Detta behöver omgående åtgärdas. Detta 
är en stor utgift eftersom arbets-är en stor utgift eftersom arbets-
kraften blivit så mycket dyrare. kraften blivit så mycket dyrare. 
När jag var därNär jag var där gjorde vi en  gjorde vi en 
riktig sotrstädning både inne i riktig sotrstädning både inne i 
och utanför huset. Det blev en hel och utanför huset. Det blev en hel 
lastbil full med sopor och skräp lastbil full med sopor och skräp 
som kördes bort. En del av saker-som kördes bort. En del av saker-
na kunde skänkas vidare.na kunde skänkas vidare.

Marie ForslundMarie Forslund
fadderansvarigfadderansvarig    


